
 

Protokół nr 21 z  posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej Wrocławia w dniu 11 maja 2020 r.- tryb korespondencyjny 

 

BRM-DPP.0012.10.3.2020      

Dnia 11 maja 2020 r. w godz. od 8.00 do 17.00 w trybie 

korespondencyjnym odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia 

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 8 radnych, członków Komisji, wszyscy radni wzięli udział 

w głosowaniu korespondencyjnym.  

Lista radnych, którzy wzięli udział w głosowaniu korespondencyjnym 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II  Raport o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok w zakresie spraw 

związanych z merytoryczną działalnością Komisji 

III Zaopiniowanie dokumentów w sprawie udzielenia Absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2019 

rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

2. Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego 

3. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok 

4. Informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku 

IV Sprawozdanie z pracy Komisji ds. polityki Senioralnej za 2019 rok. 

V Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji 

 



Ad. I 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.    

Na skrzynkę poczty elektronicznej RMW UMW nie wpłynęły propozycje 

zmiany porządku zdalnego posiedzenia.  

Radni bez uwag przyjęli porządek obrad korespondencyjnego posiedzenia 

Komisji. 

Ad. II 

Raport o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok w zakresie spraw 

związanych z merytoryczną działalnością Komisji 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Raportu o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok, udzielał Z-ca Dyrektora 

Departamentu Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00.  

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad Raportem o stanie miasta 

Wrocławia za 2019 rok, komisja (za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymał się –  1 radny), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. III 

Zaopiniowanie dokumentów w sprawie udzielenia Absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia: 

ppkt 1.  

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2019 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2019 

rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, udzielali Skarbnik 

Miasta oraz Dyrektorzy Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00.  



W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Sprawozdaniem 

komisja (za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 radnych), 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 2.  

Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego udzielali Skarbnik Miasta oraz Dyrektorzy 

Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00.  

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Sprawozdaniem 

komisja (za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 radnych), 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 3.  

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok. 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok, udzielali Skarbnik Miasta, 

Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia.  

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00.  

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Sprawozdaniem 

komisja (za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 1  radny), 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 4. 



Informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według stanu 

na dzień 31 grudnia 2019 roku 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według stanu 

na dzień 31 grudnia 2019 roku Udzielał Dyrektor Departamentu 

Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00.  

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Informacją komisja 

(za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 1 radnych), 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. IV           

Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa za 2019 rok. 

Od godz. 8.00 do godz. 17.00. można było korespondencyjnie zgłaszać 

uwagi do Sprawozdania z pracy Komisji za 2019 rok.  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ZDROWIA I 

BEZPIECZEŃSTWA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA W 2019 ROKU 

I. Liczba posiedzeń: 16. 

II. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał na posiedzeniach:  

          Komisja w 2019 roku zaopiniowała 73 projekty uchwał Rady 

Miejskiej    Wrocławia.  

III. Sprawozdania i raporty zaopiniowane/przyjęte na posiedzeniach:  

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2018 rok, 

- Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2018 rok, 

- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych     publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2018 

rok, 

- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta 

Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w roku 2018,  



- Raport o stanie miasta Wrocławia za 2018 rok, 

- Sprawozdanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 

- Sprawozdania Straży Miejskiej Wrocławia, 

- Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

miasta Wrocławia w 2018 roku, 

- Sprawozdanie z realizacji zadań w 2018 roku Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny we Wrocławiu na lata 2018 – 

2020, 

- Sprawozdanie z realizacji Programu Pomocy dla Rodzin 

Wielodzietnych „dwa plus trzy  i jeszcze więcej” za 2018 rok, 

- Sprawozdanie z pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

za 2018 rok, 

- Sprawozdanie z realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w roku 2018, 

- Sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej we Wrocławiu za rok 2018 

IV. Liczba zgłoszonych projektów uchwał/stanowisk/apeli: Komisja 

nie złożyła w danym roku projektów uchwał. 

V. Liczba rozpatrzonych skarg: Do komisji nie wpłynęły w 2019 roku 

żadne skargi. 

VI. Liczba spotkań problemowych przeprowadzonych na 

posiedzeniach Komisji: 

     1. Luty 2019 roku – do omówienia problemu właściwego 

parkowania samochodów oraz organizacji ruchu drogowego 

ze szczególnym uwzględnieniem okolic szkół‚ oraz dróg osiedlowych 

zaproszeni na posiedzenie Komisji zostali: Zastępca Komendanta 

Straży Miejskiej we Wrocławiu, Naczelnik Oddziału Patrolowo-

Interwencyjnego w Straży Miejskiej we Wrocławiu, Dyrektor 



Departamentu Infrastruktury i Transportu Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, Dyrektor ZDiUM.   

2. Marzec 2019 rok –  posiedzenie wyjazdowe w Centrum 

Neuropsychiatrii NEUROMED, we Wrocławiu, na którym omówiono 

jego Działalność i funkcjonowanie. Gośćmi byli: Komisja Spraw 

Społecznych, Osiedli i Partycypacji RMW, Dyrektor Centrum   

Neuropsychiatrii NEUROMED. 

3. Maj 2019 roku – posiedzenie wyjazdowe w Centrum Zarządzania 

Kryzysowego we Wrocławiu, na którym omówiono funkcjonowanie 

Centrum Zarządzania Kryzysowego, a następnie radni obejrzeli 

budynek.  

4. Wrzesień 2019 roku – mówiono następujące zagadnienia: 

sytuacja dorosłych  osób z niepełnosprawnościami umysłowymi oraz 

ich najbliższych, w tym m.in. formy opieki i wsparcia. rozmawiano 

także na temat mieszkania chronione we Wrocławiu sytuacja bieżąca 

i możliwości rozwojowe. Goście, którzy uczestniczyli w posiedzeniu 

to Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor 

Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia 

oraz Dyrektor Wydziału Lokali Mieszkalnych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia. 

5. Wrzesień 2019 roku – odbyło się posiedzenie wyjazdowe. Radni 

odwiedzili nową siedzibę Straży Miejskiej we Wrocławiu na Grobli 

14/16 i omówili zagadnienie funkcjonowania Straży Miejskiej 

we Wrocławiu.  

         6. Listopad 2019 roku - Problemy związane z organizacją imprez 

masowych. Zaproszeni goście: Naczelnik Sztabu Komendant Policji 

Miejskiej we Wrocławiu, Komendant Straży Miejskiej we Wrocławiu, 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

UMW. 

 



VII. Współpraca prowadzona z jednostkami Urzędu Miejskiego 

i innymi organizacjami związanymi merytorycznie ze sprawami 

komisji. 

Komisja ściśle współpracuje z następującymi jednostkami 

Urzędu Miejskiego: 

- Skarbnikiem Miasta, 

- Departamentem Spraw Społecznych, 

- Wydziałem Inżynierii Miejskiej UMW 

- Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

- Strażą Miejską, 

- Policją, 

- ZdiUM 

VIII. Inne działania Komisji związane z jej zakresem przedmiotowym, 

określonym uchwałą Rady:  

1. Członkowie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa, zostali powołani 

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy 

Prezydencie Wrocławia.  

2. Jeden z członków Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa, został 

powołany do składu Zespołu ds. promocji żywienia 

i aktywności fizycznej dzieci i młodzieży.  

Komisja bez uwag przyjęła Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia 

i Bezpieczeństwa za 2019 rok. 

Ad. V 

Przyjęcie protokołu nr 20 z posiedzenia komisji. 

Od godz. 8.00 do godz. 17.00. można było korespondencyjnie zgłaszać 

uwagi do protokołu. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 20.   

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Agnieszka Rybczak      

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz   


